ВЕСТНИК

Вторник, 31 мая 2022 года № 579 (31) Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2022г.                                                                                                                                             № 310-П

р.п. Кадошкино

Об изъятии жилых помещений, расположенных по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Первомайская,д.4

Руководствуясь  ч.10  ст.32 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, Уставом Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда,  администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
Изъять для муниципальных нужд жилые помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме:
- с кадастровым номером 13:11:0101012:550 площадью 39,9 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Первомайская, д.4, кв.1,

- с кадастровым номером 13:11:0101012:610 площадью 40,3 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Первомайская, д.4, кв.2,

- с кадастровым номером 13:11:0101012:551 площадью 39,2 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Первомайская, д.4, кв.3,

- с кадастровым номером 13:11:0101012:552 площадью 40,3 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Первомайская, д.4, кв.4.

2. Настоящее Постановление вступает  в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 апреля 2022 г., подлежит официальному опубликованию.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия
       А.В.Чаткин

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2022г.                                                                                                                                                  № 309-П

р.п. Кадошкино

Об изъятии жилых помещений, расположенных по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская,д.2

Руководствуясь  ч.10  ст.32 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, Уставом Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия,    в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
Изъять для муниципальных нужд жилые помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме:
- с кадастровым номером 13:11:0101012:493 площадью 40,3 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, д.2, кв.1,

- с кадастровым номером 13:11:0101012:492 площадью 53,1 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, д.2, кв.2,

- с кадастровым номером 13:11:0101012:491 площадью 53,2 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, д.2, кв.3,

- с кадастровым номером 13:11:0101012:490 площадью 40,4 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, д.2, кв.4,

- с кадастровым номером 13:11:0101012:591 площадью 43,3 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, д.2, кв.5,

- с кадастровым номером 13:11:0101012:595 площадью 53,2 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, д.2, кв.6,

- с кадастровым номером 13:11:0101012:594 площадью 55 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, д.2, кв.7,

- с кадастровым номером 13:11:0101012:592 площадью 40,4 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Октябрьская, д.2, кв.8.

2. Настоящее Постановление вступает  в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 апреля 2022 г., подлежит официальному опубликованию.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия
       А.В.Чаткин

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2022г.                                                                                                                                                                   № 307-П

р.п. Кадошкино

Об изъятии жилых помещений, расположенных по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева,д.10

Руководствуясь  ч.10  ст.32 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, Уставом Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия,    в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
Изъять для муниципальных нужд жилые помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме:
- с кадастровым номером 13:11:0101011:440 площадью 42,5 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.10, кв.1,

- с кадастровым номером 13:11:0101011:441 площадью 40,4 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.10, кв.2,

- с кадастровым номером 13:11:0101011:442 площадью 51,1 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.10, кв.3,

- с кадастровым номером 13:11:0101011:443 площадью 43,6 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.10, кв.4,

- с кадастровым номером 13:11:0101011:444 площадью 42,2 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.10, кв.5,

- с кадастровым номером 13:11:0101011:445 площадью 45,5 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.10, кв.6,

- с кадастровым номером 13:11:0101011:446 площадью 54,7 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.10, кв.7,

- с кадастровым номером 13:11:0101011:447 площадью 41,8 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.10, кв.8.

2. Настоящее Постановление вступает  в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 апреля 2022 г., подлежит официальному опубликованию.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия
       А.В.Чаткин

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2022г.                                                                                                                                                                   № 308-П

р.п. Кадошкино

Об изъятии жилых помещений, расположенных по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.16

Руководствуясь  ч.10  ст.32 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, Уставом Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия,    в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
Изъять для муниципальных нужд жилые помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме:
- с кадастровым номером 13:11:0101011:456 площадью 42,5 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.16, кв.1,

- с кадастровым номером 13:11:0101011:457 площадью 42,1 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.16, кв.2,

- с кадастровым номером 13:11:0101011:548 площадью 51,4 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.16, кв.3,

- с кадастровым номером 13:11:0101011:519 площадью 42,5 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.16, кв.4,

-  с кадастровым номером 13:11:0101011:458 площадью 44,1 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.16, кв.6,

- с кадастровым номером 13:11:0101011:459 площадью 43,6 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.16, кв.8

2. Настоящее Постановление вступает  в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 апреля 2022 г., подлежит официальному опубликованию.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия
       А.В.Чаткин

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2022г.                                                                                                                                                                    № 311-П

р.п. Кадошкино

О выселении Нанимателей в связи с изъятием жилых помещений, расположенных по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.16

В  соответствии со ст. 85 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, Уставом Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия,    в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Выселить с предоставлением иных благоустроенных жилых помещений по договорам социального найма Нанимателей жилых помещений:
- с кадастровым номером 13:11:0101011:558 площадью 44,8 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.16, кв.5,

- с кадастровым номером 13:11:0101011:563 площадью 51,4 кв.м. по адресу: Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Пугачева, д.16, кв.7.

2. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия
    А.В.Чаткин

Извещение
о начале выполнения комплексных кадастровых работ
Администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия (431900, Республика Мордовия, Кадошкинский район, р.п.Кадошкино, ул.Заводская, д.33, адрес электронной почты: adm_kadosh@kadoshkino.e-mordovia.ru, номер контактного телефона: 88344823462 («ЗАКАЗЧИК»),  информирует  жителей  р.п.Кадошкино  о  том, что в период с 30 мая 2022 г. по 14 октября 2022 г.  на  территории Кадошкинского городского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия,  в  кадастровых  кварталах 13:11:0101006, 13:11:0101011, 13:11:0101016  (ул.Строительная, ул.Пушкина, ул.Заводская, ул.Резакова, ул.Пролетарская, ул.Первомайская, ул.Пугачева, ул.Горького, ул.Гагарина, ул.Калинина, ул.Кесселя, ул.Октябрьская, ул.Коммунистическая, ул.Гоголя, ул.Гражданская)  будут   выполняться  комплексные  кадастровые   работы   в   соответствии  с  муниципальным  контрактом   на  выполнение  комплексных  кадастровых  работ  в отношении   объектов  недвижимости  от 30.05.2022 г. № 0109300012122000005-12/22 заключенным  с  Обществом  с ограниченной  ответственностью  «Кадастровый центр» (ООО «Кадастровый центр») («ИСПОЛНИТЕЛЬ»). Исполнителями  комплексных  кадастровых  работ  являются  кадастровые  инженеры:

	№п/п
	ФИО
	адрес
	адрес электронной почты
	номер контактного телефона
	квалификационный аттестат

	идентификационный номер
	дата выдачи

	1
	Васягин Александр Александрович
	Республика Мордовия, г.Саранск, ул. Рабочая, д.59
	k.tzenter@yandex.ru
	8(8342)22-28-72

	13-16-248
	29.04.2016 г.

	2
	Давыдова Екатерина Евгеньевна
	Республика Мордовия, г.Саранск, ул. Рабочая, д.59
	k.tzenter@yandex.ru
	8(8342)38-08-44

	13-13-165
	11.12.2013 г.

	3
	Казакова Ирина Александровна
	Республика Мордовия, г.Саранск, ул. Рабочая, д.59

	k.tzenter@yandex.ru
	8(8342)38-08-44

	13-13-164
	16.12.2013 г.

Наименование саморегулируемой организации в сфере кадастровых отношений, членом которой являются кадастровые инженеры: Саморегулируемая  организация «Ассоциация кадастровых инженеров Поволжья»(СРО АКИ «Поволжье»)
Правообладатели  объектов  недвижимости,  которые  считаются  в соответствии  с  частью  4  статьи  69  Федерального  закона  от  13  июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной  регистрации  недвижимости»  ранее учтенными  или  сведения  о  которых  в  соответствии  с  частью  9  статьи 69 Федерального закона от 13  июля  2015 года  № 218-ФЗ  «О  государственной регистрации недвижимости» могут быть  внесены  в  Единый  государственный  реестр недвижимости  как о ранее учтенных, в  случае,  отсутствия  в  Едином государственном  реестре   недвижимости   сведений   о    таких  объектах  недвижимости,  вправе  предоставить   кадастровому   инженеру  -  исполнителю  комплексных  кадастровых  работ  имеющиеся  у  них   материалы  и  документы в отношении таких объектов недвижимости, а также  заверенные  в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от  13 июля 2015 года № 218-ФЗ  «О  государственной  регистрации  недвижимости», копии документов,  устанавливающих  или  подтверждающих  права  на  указанные объекты недвижимости.

 Правообладатели  объектов  недвижимости  -  земельных  участков, зданий,  сооружений,  объектов  незавершенного  строительства  в  течение тридцати рабочих дней со дня опубликования извещения о начале  выполнения комплексных  кадастровых  работ   вправе  предоставить  кадастровому  инженеру - исполнителю комплексных  кадастровых  работ  имеющиеся  у них материалы и документы в отношении объектов недвижимости, сведения  об  адресе  электронной почты и (или) почтовом адресе, по  которым  осуществляется  связь  с  лицом,  чье право  на  объект  недвижимости  зарегистрировано,  а  также  лицом,  в  пользу которого  зарегистрировано  ограничение   права   и   обременение   объекта недвижимости (далее - контактный адрес правообладателя), для  внесения  в Единый государственный реестр недвижимости сведений  о  контактном  адресе  правообладателя  и  последующего  надлежащего  уведомления  таких  лиц  о завершении  подготовки  проекта  карты-плана  территории  по  результатам  комплексных  кадастровых  работ  и  о  проведении  заседания  согласительной комиссии  по  вопросу  согласования   местоположения   границ   земельных участков.

Указанные сведения и документы можно представить по адресу:

Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Рабочая, д. 59,
Республика Мордовия, Кадошкинский р-н, р.п. Кадошкино, ул. Заводская, д.33, каб.№2
 Правообладатели   объектов   недвижимости,     расположенных  на  территории  комплексных  кадастровых  работ,  не  вправе   препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны  обеспечить   доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ.
График выполнения комплексных кадастровых работ:

	№

п/п
	Место выполнения  комплексных кадастровых работ
	Время выполнения  комплексных кадастровых работ

	1
	Республика Мордовия, Кадошкинское городское поселение,

р.п. Кадошкино, в кадастровых кварталах

13:11:0101006, 13:11:0101011,13:11:0101016
	В период с 30.05.2022 г. по 14.10.2022 г.

в  рабочие дни с 08.30 до 17.30 ч.

	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33